令 和 ７ 年 ５ 月 1 4 日

日立市市民生活環境文化・国際課

  国際親善姉妹都市タウランガ市青少年の短期留学に伴う

市長表敬訪問の実施について（お知らせ）

国際親善姉妹都市タウランガ市の青少年が下記のとおり表敬訪問しますので、御案内

申し上げます。

 つきましては、取材及び記事の掲載等について御配慮賜りますようお願い申し上げま

す。

記

１ 日時  令和７年６月３日（火）午前 10時から午前 10時 30分まで

２ 場所  日立市役所 応接室１

３ 訪問者

(1) タウランガ市青少年    ジャスティン ウィリアム ペンワーデン

(2) 茨城県立日立北高等学校  鈴木 隆一教頭

 (3) コーディネーター     滝田 眞優（茨城県北地域おこし協力隊）

４ 市対応者（予定）  日立市長         小川 春樹

日立市副市長       𠮷成 日出男

日立市市民生活環境部長  菊池 誉

日立市市民生活環境次長  鈴木 勝也

            日立市文化・国際課長   鈴木 亨

５ 短期留学について

(1) 留学先

   茨城県立日立北高等学校（２学年に在籍し、バスケットボール部に参加予定）

 (2) 来日期間  令和７年５月 31日（土）から６月 21日（土）まで

日  程 内   容

５月 31日（土） 来日、日立市到着、ホームステイ開始

６月 ２日（月） 北高への登校開始

６月 19日（木） 北高への最終登校日

６月 21日（土） 帰国

 (3) その他

令和６年度国際親善姉妹都市タウランガ市青少年一行受入れ事業（令和６年 10月

３日（木）から 10月９日（水））のメンバーの一人。

【問合せ】日立市市民生活環境部文化・国際課（担当 鈴木）

     TEL 0294‐22‐3111（内線 744）